Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 декабря 2018 г. N 456-п

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПРЕДЕЛЬНЫХ РАЗМЕРОВ ПЛАТЫ ЗА ПРОВЕДЕНИЕ
ТЕХНИЧЕСКОГО ОСМОТРА ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ В ХАНТЫ-МАНСИЙСКОМ

АВТОНОМНОМ ОКРУГЕ - ЮГРЕ

В соответствии с Федеральным законом от 1 июля 2011 года N 170-ФЗ "О техническом
осмотре транспортных средств и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 5 декабря
2011 года N 1008 "О проведении технического осмотра транспортных средств", приказом
Федеральной службы по тарифам от 18 октября 2011 года N 642-а "Об утверждении Методики
расчета предельного размера платы за проведение технического осмотра", учитывая решение
Общественного совета при Региональной службе по тарифам Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры (протокол заседания от 16 ноября 2018 года N 18), Правительство Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры постановляет:

1. Установить предельные размеры платы за проведение технического осмотра
транспортных средств в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу постановления Правительства Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры:

от 1 декабря 2017 года N 478-п "Об установлении предельных размеров платы за
проведение технического осмотра транспортных средств в Ханты-Мансийском автономном округе
- Югре";

от 22 июня 2018 года N 195-п "О внесении изменений в приложение к постановлению
Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 1 декабря 2017 года N 478-п "Об
установлении предельных размеров платы за проведение технического осмотра транспортных
средств в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре".

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года.

Губернатор
Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры
Н.В.КОМАРОВА

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=8759BC642118406B6496EF527F54F2FF6E5821CC1E33E1CB411C9ED5860E3686F8C9BA1CAA1CBDEE040B0BEACF2DE7F169B6817E21v3G
consultantplus://offline/ref=8759BC642118406B6496EF527F54F2FF6E5826C91A33E1CB411C9ED5860E3686F8C9BA1CAD17E8B6465552BA8966EBF275AA807D056906F221v0G
consultantplus://offline/ref=8759BC642118406B6496EF527F54F2FF6D5526CE1934E1CB411C9ED5860E3686F8C9BA1CAD17E9BE455552BA8966EBF275AA807D056906F221v0G
consultantplus://offline/ref=8759BC642118406B6496F15F6938A5F06A5A79C41B31EC981B4C9882D95E30D3B889BC49FC53BCB2415C18EACF2DE4F3762BvCG
consultantplus://offline/ref=8759BC642118406B6496F15F6938A5F06A5A79C41B31EF9D194E9882D95E30D3B889BC49FC53BCB2415C18EACF2DE4F3762BvCG

Приложение
к постановлению

Правительства
Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры
от 7 декабря 2018 года N 456-п

ПРЕДЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ

ПЛАТЫ ЗА ПРОВЕДЕНИЕ ТЕХНИЧЕСКОГО ОСМОТРА ТРАНСПОРТНЫХ
СРЕДСТВ В ХАНТЫ-МАНСИЙСКОМ АВТОНОМНОМ ОКРУГЕ - ЮГРЕ

N Категории транспортных средств <*> Размер
платы, руб.

<**>

1. М1 (транспортные средства, используемые для перевозки пассажиров и
имеющие, помимо места водителя, не более 8 мест для сидения, -
легковые автомобили)

620

2. М2 (транспортные средства, используемые для перевозки пассажиров,
имеющие, помимо места водителя, более 8 мест для сидения, технически
допустимая максимальная масса которых не превышает 5 тонн)

1219

3. М3 (транспортные средства, используемые для перевозки пассажиров,
имеющие, помимо места водителя, более 8 мест для сидения, технически
допустимая максимальная масса которых превышает 5 тонн)

1487

4. N1 (транспортные средства, предназначенные для перевозки грузов,
имеющие технически допустимую максимальную массу не более 3,5 тонн)

661

5. N2 (транспортные средства, предназначенные для перевозки грузов,
имеющие технически допустимую максимальную массу свыше 3,5 тонн, но
не более 12 тонн)

1301

6. N3 (транспортные средства, предназначенные для перевозки грузов,
имеющие технически допустимую максимальную массу более 12 тонн)

1404

7. О 1 (прицепы (полуприцепы), технически допустимая максимальная масса
которых не более 0,75 тонн)

516

О2 (прицепы (полуприцепы), технически допустимая максимальная масса
которых свыше 0,75 тонн, но не более 3,5 тонн)

8. О 3 (прицепы (полуприцепы), технически допустимая максимальная масса
которых свыше 3,5 тонн, но не более 10 тонн)

909

О 4 (прицепы (полуприцепы), технически допустимая максимальная масса
которых более 10 тонн)

9. L (мототранспортные средства) 207

10. Специальные транспортные средства оперативных служб (на базе М1) 661

11. Специальные транспортные средства оперативных служб (на базе М2) 1219

12. Специальные транспортные средства оперативных служб (на базе М3) 1404

13. Специальные транспортные средства оперативных служб (на базе N 1),
транспортные средства - цистерны (на базе N 1), транспортные средства -
цистерны для перевозки и заправки сжиженных углеводородных газов (на
базе N 1), транспортные средства - фургоны (на базе N 1), транспортные
средства - фургоны, имеющие места для перевозки людей (на базе N 1),
автоэвакуаторы (на базе N 1)

702

14. Специальные транспортные средства оперативных служб (на базе N 2),
автоэвакуаторы (на базе N 2), транспортные средства с грузоподъемными
устройствами (на базе N 2), транспортные средства - цистерны (на базе N
2), транспортные средства - цистерны для перевозки и заправки
сжиженных углеводородных газов (на базе N 2), транспортные средства -
фургоны (на базе N 2), транспортные средства - цистерны (на базе N 2),
транспортные средства для перевозки пищевых продуктов (на базе N 2)

1363

15. Специальные транспортные средства оперативных служб (на базе N 3),
автоэвакуаторы (на базе N 3), транспортные средства с грузоподъемными
устройствами (на базе N 3), транспортные средства - цистерны (на базе N
3), транспортные средства - цистерны для перевозки и заправки
сжиженных углеводородных газов (на базе N 3), транспортные средства -
фургоны (на базе N 3), транспортные средства для перевозки пищевых
продуктов (на базе N 3)

1466

16. Специальные транспортные средства оперативных служб (на базе О1, О2),
транспортные средства - цистерны (на базе О1, О2), транспортные средства
- цистерны для перевозки и заправки сжиженных углеводородных газов
(на базе О1, О2), транспортные средства - фургоны (на базе О1, О2),
транспортные средства для перевозки пищевых продуктов (на базе О1, О2)

537

17. Специальные транспортные средства оперативных служб (на базе О3, О4),
автоэвакуаторы (на базе О3, О4), транспортные средства с
грузоподъемными устройствами (на базе О3, О4), транспортные средства -
цистерны (на базе О3, О4), транспортные средства - цистерны для
перевозки и заправки сжиженных углеводородных газов (на базе О3, О4),
транспортные средства - фургоны (на базе О3, О4), транспортные средства
для перевозки пищевых продуктов (на базе О3, О4)

950

18. Специальные транспортные средства оперативных служб (на базе L) 227

19. Специализированные транспортные средства (на базе N 1), транспортные
средства - цистерны для перевозки и заправки нефтепродуктов (на базе N
1)

764

20. Специализированные транспортные средства (на базе N 2), транспортные
средства - цистерны для перевозки и заправки нефтепродуктов (на базе N
2), транспортные средства - фургоны, имеющие места для перевозки
людей (на базе N 2)

1487

21. Специализированные транспортные средства (на базе N 3), транспортные
средства - фургоны, имеющие места для перевозки людей (на базе N 3),
транспортные средства - цистерны для перевозки и заправки
нефтепродуктов (на базе N 3)

1611

22. Специализированные транспортные средства (на базе О1, О2) 599

23. Специализированные транспортные средства (на базе О3, О4) 1053

24. Специальные транспортные средства для коммунального хозяйства и
содержания дорог (на базе N 1)

723

25. Специальные транспортные средства для коммунального хозяйства и
содержания дорог (на базе N 2), транспортные средства для перевозки
грузов с использованием прицепа-роспуска (на базе N 2)

1425

26. Специальные транспортные средства для коммунального хозяйства и
содержания дорог (на базе N 3), транспортные средства для перевозки
грузов с использованием прицепа-роспуска (на базе N 3)

1549

27. Специальные транспортные средства для коммунального хозяйства и
содержания дорог (на базе О1, О2), транспортные средства - цистерны для
перевозки и заправки нефтепродуктов (на базе О1, О2)

578

28. Специальные транспортные средства для коммунального хозяйства и
содержания дорог (на базе О3, О4), транспортные средства - цистерны для
перевозки и заправки нефтепродуктов (на базе О3, О4)

991

29. Транспортные средства для перевозки опасных грузов (на базе N 1) 867

30. Транспортные средства для перевозки опасных грузов (на базе N 2) 1694

31. Транспортные средства для перевозки опасных грузов (на базе N 3) 1817

32. Транспортные средства для перевозки опасных грузов (на базе О1, О2) 620

33. Транспортные средства для перевозки опасных грузов (на базе О3, О4) 1095

--------------------------------

<*> Категории транспортных средств соответствуют классификации, установленной в
приложении N 1 к техническому регламенту Таможенного союза "О безопасности колесных
транспортных средств" (ТР ТС 018/2011).

<**> Не подлежит налогообложению налогом на добавленную стоимость в соответствии со
статьей 149 Налогового кодекса Российской Федерации.

consultantplus://offline/ref=8759BC642118406B6496EF527F54F2FF6E582FC81F33E1CB411C9ED5860E3686F8C9BA1CAD17ECB6485552BA8966EBF275AA807D056906F221v0G
consultantplus://offline/ref=8759BC642118406B6496EF527F54F2FF6F5025CB1834E1CB411C9ED5860E3686F8C9BA1CAD17E9B7405552BA8966EBF275AA807D056906F221v0G